UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVC

V/v gửi hồ sơ thẩm định thực hiện chính

sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủy Nguyên.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố tại cuộc họp

ngày 26/5/2025 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ;

Sở Nội vụ đề nghị các Sở, ngành thành phố, Ủy ban nhân dân các quận

huyện, thành phố Thủy Nguyên phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

- Về đối tượng: Đảm bảo thực hiện theo đúng quy định tại Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày

15/3/2025 của Chính phủ và hướng dẫn của Bộ Nội vụ tại Công văn số

1814/BNV-TCBC ngày 26/4/2025.

- Về hồ sơ gửi thẩm định: Thực hiện theo đúng yêu cầu của Ủy ban nhân

dân thành phố tại Hướng dẫn số 854/HD-UBND ngày 18/4/2025.

- Về thời hạn gửi hồ sơ thẩm định:

+ Đối với các trường hợp đề nghị nghỉ việc từ ngày 01/6/2025: Các sở,

ngành, địa phương gửi đầy đủ hồ sơ về Sở Nội vụ chậm nhất trong ngày

27/5/2025 để thẩm định, trình Ủy ban nhân dân thành phố.

+ Đối với các trường hợp đề nghị nghỉ việc từ ngày 01/7/2025 trở đi: Chậm

nhất 01 tháng trước thời điểm đề nghị hưởng chính sách theo đúng yêu cầu của

Ủy ban nhân dân thành phố tại Hướng dẫn số 854/HD-UBND ngày 18/4/2025.

Sở Nội vụ đề nghị các Sở, ban, ngành, địa phương quan tâm, phối hợp

thực hiện đảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- GĐ, PGĐ Hoàng Văn Đức;

- Các phòng: CCVC, XDCQ&CTTN,

TCBC&TCPCP;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Dương

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-05-26T19:13:00+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Ngọc Dương<phamngocduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-26T19:47:13+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-26T19:47:15+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-26T19:47:15+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-26T19:47:49+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-28T10:35:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!